DECRETO Nº 13901/2017

Abre crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no valor de R$ 2.794.844,67 e dá outras providências.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos-Pr, no uso de suas das atribuições legais e com base no artigo 6º, parágrafo VIII, da Lei 2112/2016 – LOA.

DECRETA

Art. 1º Fica aberto ao orçamento vigente, o crédito suplementar no valor de R$ 2.794.844,67 (dois milhões, setecentos e noventa e quatro mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos), provenientes dos excessos abaixo relacionados, de acordo, com as especificações a seguir:

04;  SEC DE DENSENV ECONÔMICO, CIENTÍFICO,
04.002;  DEPARTAMENTO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS
23.661.0009.1019;  AMPLIAÇÃO PARQUE DE EXPOSIÇÕES
4.4.90.51.00.00;  OBRAS E INSTALAÇÕES
661;  00916;  CONT 837532/16 - PROCESSO 1035624-03/2016-MAPA R$ 243.750,00

05;  SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO
05.001;  DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA MEIO
20.606.0016.2026;  ATIVIDADES DO DEPTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, MEIO
4.4.90.52.00.00;  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1201;  00955;  CONTRATO 833057/2016 - PROCESSO 1033098/2016 R$ 1.094,67

08;  SECRETARIA DE SAÚDE
08.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0021.2093;  ATIVIDADES DO FUNDO MUN DE SAÚDE
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO
3520;  00303;  Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00-15%) R$ 200.000,00

08;  SECRETARIA DE SAÚDE
08.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0021.2093;  ATIVIDADES DO FUNDO MUN DE SAÚDE
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
3570;  00303;  Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00-15%) R$ 2.000.000,00

08;  SECRETARIA DE SAÚDE
08.002;  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0021.2107;  CONSÓRCIOS INTERMUNICIPAIS DE SAÚDE
3.1.71.70.00.00;  RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
4011;  00303;  Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00-15%) R$ 200.000,00

08;  SECRETARIA DE SAÚDE
08.002;  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0021.2107;  CONSÓRCIOS INTERMUNICIPAIS DE SAÚDE
3.3.71.70.00.00;  RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
4021;  00303;  Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) R$ 150.000,00

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos à partir de 02 de junho de 2017.

[bookmark: _GoBack]Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos vinte dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete, 56º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças